СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАСТОЛБЬЕ

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28.01.2019 года                                                                                                          №19
с. Застолбье

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании сельское поселение Застолбье Рамешковского района Тверской области
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5.1, 24 и 28 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь Уставом сельское поселение Застолбье, Совет депутатов сельского поселения Застолбье, решил:
1. Внести изменения в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании сельское поселение Застолбье Рамешковского района Тверской области, утвержденное Решением №10 от 03.02.2014 года Совета депутатов сельского поселения Застолбье:

1.1. п.4.3. статьи 4 изложить в новой редакции:
«4.3. Оповещение о проведении публичных слушаний осуществляется посредством опубликования (обнародования) муниципального правового акта о назначении публичных слушаний в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной официальной информации не позднее чем за 7 дней до дня проведения собрания участников публичных слушаний, если иной порядок и сроки оповещения о начале публичных слушаний не установлены действующим законодательством и настоящим Положением. Муниципальный правовой акт о назначении публичных слушаний и (или) оповещение о начале публичных слушаний могут быть распространены в средствах массовой информации, на официальном сайте сельского поселения в сети «Интернет», на официальном сайте администрации Рамешковского района в сети «Интернет», размещены в специально отведенных местах, разосланы по месту жительства граждан.»
1.2. п.3 статьи 8 изложить новой редакции:

«3) по проекту генерального плана, проекту внесения изменений в генеральный план с момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трех месяцев;
1.3. Абз.6 п.9.4 статьи 9 изложить в новой редакции:
«- информирует граждан о публичных слушаниях в порядке, предусмотренном действующим законодательством, с учетом настоящего Положения;

1.4. п.12.1. статьи 12 изложить в новой редакции:

«12.1. Публичные слушания по проекту генерального плана, проекту внесения изменений в генеральный план проводятся в каждом населенном пункте в соответствии со ст.5.1 и 28 Градостроительного кодекса РФ и настоящим Положением.»
1.5. п.12.2. статьи 12 изложить в новой редакции:

«12.2. Участниками публичных слушаний по проекту генерального плана, проекту внесения изменений в генеральный план являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлены проекты, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.»
1.6. п.12.5. статьи 12 изложить в новой редакции:

«12.5. Не позднее чем за семь календарных дней до дня размещения на официальном сайте сельского поселения в сети «Интернет», а при его отсутствии на официальном сайте администрации Рамешковского района Тверской области в сети «Интернет» проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, оповещение о начале публичных слушаний подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов. Оповещение о начале публичных слушаний может быть распространено в средствах массовой информации.
1.7. п.12.6. статьи 12 изложить в новой редакции:

«12.6. Со следующего дня после дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний, участники публичных слушаний считаются оповещенными о начале публичных слушаний.
1.8. п.12.8. статьи 12 изложить в новой редакции:
«12.8. Проект генерального плана, проект внесения в него изменений подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения в сети «Интернет», а при его отсутствии подлежит размещению на официальном сайте администрации Рамешковского района Тверской области в сети «Интернет».
1.9. п.12.11. статьи 12 – исключить.
1.10. п.12.12. статьи 12 изложить в новой редакции:

«12.12. В период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний, прошедшие в соответствии с ч.12 ст.5.1 Градостроительного кодекса РФ идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта:
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;
- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.»
1.11. п.12.13. статьи 12 изложить в новой редакции:
«12.13. Собрание участников публичных слушаний считается завершенным после высказывания всеми желающими участниками собрания, прошедшими идентификацию в соответствии с ч.12 ст.5.1 Градостроительного кодекса РФ, в письменной или устной форме предложений и замечаний по существу проекта.».
1.12. п.12.16. статьи 12 изложить в новой редакции:

«12.16. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит опубликованию (обнародования) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и размещению на официальном сайте сельского поселения в сети «Интернет», а при его отсутствии подлежит размещению на официальном сайте администрации Рамешковского района Тверской области в сети «Интернет.»

1.13. Приложение №2 настоящего Положения дополнить:
- «Регистрационный лист явки на собрание участников публичных слушаний»;

- Для физических лиц дополнить столбцом: «дата рождения»;

- Для юридических лиц дополнить столбцом: «основной государственный регистрационный номер»; «место нахождения и адрес». Юридически лица прилагают документы, подтверждающие предоставленные сведения или надлежащим образом их заверенные копии.
- «Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Рамешковского района Тверской области в сети «Интернет» – сельское поселение Застолбье.
Глава сельского

поселения Застолбье

С.П. Сырцева